
 

Jaguaribe, 26 de dezembro de 2013 Edição Nº: 1686 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Portaria de Viagem Nº - 234/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENCAO DO QUADRO ELETRICO DOS MOTORES DA 

LAVAGEM DOS FILTROS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 27/12/2013 a 27/12/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 26 de Dezembro de 

2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador  

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A) Serviço Autõnomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Carta Convite Nº  

01.02.001/2013, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica 

junto a administração do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - CE. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÕNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO(A): ROBERSON DIÓGENES COELHO VALOR MENSAL: R$ 

2.000,00 (dois mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2014. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ROBERSON DIÓGENES COELHO. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. Jaguaribe-CE, 26 de 

Dezembro de 2013. Francisco Guimarães Diógenes Junior Presidente da Comissão de 

Licitação 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A) Serviço Autõnomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Carta Convite Nº  

03.06.002/2013, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de engenharia civil, 

junto ao SAAE de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÕNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO(A): SIGEFREDO PEIXOTO DIÓGENES 

JÚNIOR VALOR MENSAL: R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): SIGEFREDO PEIXOTO DIÓGENES JÚNIOR. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. Jaguaribe, 26 de dezembro de 

2013. Francisco Guimarães Diógenes Júnior Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A) Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº  

01.15.001./2013, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e 

consultoria técnica de apoio administrativo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

do município de Jaguaribe – CE CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOTO. CONTRATADO(A): M.C. ASSESSORIA E CONSULTORIA 

LTDA. VALOR MENSAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 

31 de dezembro de 2014. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): LUIZ FREITAS 

CARVALHO JÚNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO 

NUNES. Jaguaribe-Ce., 26 de dezembro de 2013. Francisco Guimarães Diógenes Junior 

Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL. Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto - SAAE do Município de Jaguaribe – CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE do CONVITE Nº 

01.18.001/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto - SAAE. OBJETO: contratação de empresa de serviço de digitalização de 

processos licitatórios e documentos contábeis junto Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

- SAAE de Jaguaribe - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 

1201.17.512.0033.2069, elemento de despesa nº 33.90.39.00. VALORES: 2.600,00 (dois 

mil e seiscentos reais). EMPRESA: ACERT-ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

MUNICIPAL E EMPRESARIAL S/S LTDA - ME. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. JAGUARIBE–CE, 26 de dezembro de 

2014. Maria José Diógenes Pinheiro. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL. Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto - SAAE do Município de Jaguaribe – CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE do CONVITE Nº 

01.18.002/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto - SAAE. OBJETO: contratação de empresa de serviços de consultoria no 

controle interno junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - 

CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 1201.17.512.0033.2069, elemento de despesa 

nº 33.90.39.00. VALORES: 3.200,00 (três mil e duzentos reais). EMPRESA: ACERT-

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL E EMPRESARIAL S/S LTDA - ME. 

. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. JAGUARIBE–CE, 26 

de dezembro de 2014. Maria José Diógenes Pinheiro. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


